REQUERIMENTO Nº 006/2020

Senhor Presidente,

Considerando a Lei Municipal nº 3.713, de 11 de maio de 2016, que

estabelece os subsídios do prefeito, do vice-prefeito e dos secretários municipais para o mandato

referente ao período de 2017 a 2020, e as justificativas apresentadas à época, acerca da

necessidade de ampliar o teto salarial e facilitar a contratação de professores para o Centro

Universitário UniFAI;

REQUEREMOS à Mesa, regimentalmente, sejam nos termos do art. 17 da

LOMA, solicitadas ao Excelentíssimo Prefeito Municipal, a fim enviar a esta Casa, dentro do

prazo do art. 74, XVI, da LOMA, as seguintes informações:

I – Quantos professores da instituição têm seus vencimentos brutos totais,

mensais, limitados pelo teto do subsídio do Chefe do Poder Executivo local?

a) Quantos desses professores lecionam exclusivamente no curso de

medicina da instituição? Informar também o(s) ano(s) de admissão desses professores.

b) Quantos desses professores lecionam no curso de medicina e outros

cursos da instituição? Informar também o(s) ano(s) de admissão desses professores.

c) Quantos professores lecionam nos demais cursos (exceto medicina)?

Informar também o(s) ano(s) de admissão desses professores.

Plenário Vereador José Ikeda, 03 de fevereiro de 2020.

ACÁCIO ROCHA PEREZ GUERRERO

Vereador

ALCIO ROBERTO IKEDA JUNIOR

Vereador

HÉLIO JOSÉ DOS SANTOS

Vereador

EDUARDO RODRIGUES FIORILLO

Vereador